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Nr 191.

Ankom till riksdagens kansli den 26 maj 1930 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning örn anslag till nya byggnader för 
Stockholms tygstation m. m.

(4:e avd.)

Uti den till riksdagen den 3 januari 1930 avlåtna propositionen (nr 1) 
angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1930/1931 har 
Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för den 13 december 1929 (Utgifter 
för kapitalökning: Bilaga 1), föreslagit riksdagen att till bestridande av 
kostnader för nya byggnader för Stockholms tygstation m. m. å riks- 
staten för budgetåret 1930/1931 under rubriken »Fonden för förlag till 
statsverket» anvisa ett reservationsanslag av 440,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Departementschefen har anfört följande:
»I statsverkspropositionen till 1929 års riksdag gjorde Kungl. Maj:t fram

ställning örn beredande av medel till bestridande av kostnader för nya 
byggnader för Stockholms tygstation m. m. På sätt framgår av mitt 
yttrande till det vid statsverkspropositionen fogade statsrådsprotokollet 
över försvarsärenden den 21 december 1928, avsågos nya byggnader för 
tygstationen att uppföras å Järvafältet i stället för de hittillsvarande för
rådsbyggnaderna å Ladugårdsgärdet och vid Hundudden å Norra Djur
gården. De med förrådsanläggningarnas förflyttning till Järvafältet sam
manhängande kostnaderna beräknades av mig till 840,000 kronor. I fråga 
örn sättet för kostnadernas bestridande yttrade jag, att en summa av 
200,000 kronor syntes böra gäldas av influtna köpeskillingar för tomter 
å Norra Djurgården, samt att det härutöver erforderliga beloppet, 640,000 
kronor, borde utgå av lånemedel för att framdeles täckas av inflytande 
markförsäljningsmedel för tomter å Norra Djurgården. Av sistnämnda 
belopp behövde emellertid endast 200,000 kronor anvisas för budgetåret 
1929/1930, och borde dessa medel därvid å riksstaten upptagas bland ut
gifter för kapitalökning under rubriken »Fonden för förlag till statsverket». 
I enlighet med min i anslutning härtill gjorda hemställan föreslog Kungl. 
Maj:t riksdagen att dels till bestridande av kostnader för nya byggnader 
för Stockholms tygstation m. m. å riksstaten för budgetåret 1929/1930 
under rubriken »Fonden för förlag till statsverket» anvisa ett reserva
tionsanslag av 200,000 kronor, dels medgiva, att för samma ändamål finge 
tagas i anspråk 200,000 kronor av influtna köpeskillingar för tomter å 
Norra Djurgården.
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I skrivelse den 1 juni 1929 (nr 262) anmälde riksdagen, att riksdagen 

icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag i avseende 
å tygstationens förflyttning till Järvafältet samt beträffande de kostnader, 
uppgående till 840,000 kronor, som denna förflyttning skulle medföra. 
Jämväl i fråga örn sättet för kostnadernas bestridande anslöt sig riksdagen 
till Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen biföll alltså den av Kungl. Majit 
i ämnet gjorda framställningen.

Arméförvaltningen bar nu i sin skrivelse den 31 augusti 1929 rörande 
lantförsvarets medelsbehov för nästkommande budgetår hemställt, att Kungl. 
Majit måtte föreslå riksdagen att för budgetåret 1930/1931 anvisa det 
belopp, 440,000 kronor, som enligt den av riksdagen godkända kostnadsbe
räkningen ytterligare erfordrades för bestridande av med tygstationens 
förflyttning till Järvafältet sammanhängande utgifter.

Jag finner mig böra tillstyrka, att ett belopp av 440,000 kronor för ända
målet i fråga anvisas för budgetåret 1930/1931 och därvid å riksstaten 
upptages bland utgifter för kapitalökning under rubriken »Fonden för förlag 
till statsverket». Beloppet lärer böra utgå av lånemedel, varom hemställan 
senare kommer att göras av chefen för finansdepartementet.»

Med tillstyrkande av Kungl. Majits förevarande förslag hemställer ut
skottet,

att riksdagen må till bestridande av kostnader för 
nya byggnader för Stockholms tygstation m. m. å 
riksstaten för budgetåret 1930/1931 under rubriken 
»Fonden för förlag till statsverket» anvisa ett reser
vationsanslag av 440,000 kronor.

Beträffande sättet för beredande av täckning för ifrågavarande anslag 
kommer utskottet att framdeles under riksdagen avgiva utlåtande.

Stockholm den 26 maj 1930.

På statsutskottets vägnar i 

ANDERS ANDERSON.

Utskottets
yttrande.

Närvarande: se linder utskottets utlåtande nr 190.


